<sup>16</sup> Wyrażne nawiązanie do Ap 21, 19–20, gdzie opisano chwalebne Jeruzalem.

<sup>17</sup> Ha 2, 4.

Quintus sardonix hujus domus parietes erigere incipit, qui colore candidus, et quodammodo vergens in colorem rubeum, figurat sanctos viros in Ecclesia, qui licet innocentia et puritate vitae sint candidi, tamen vigilando, jejunando, caeterisque tribulationibus voluntarium sibi martyrium, quod per rubeum colorem exprimitur, propter Deum imposuerunt. Huic superponitur Sardius, qui totus rubeus, significat sanctos martyres, qui per multas persecutiones et injurias, tandem hostiam vivam sanguine suo perfusos seipsos Deo obtulerunt. Septimus chrysolitus totus est aureus, in auro vero coelestis donum sapientiae exprimitur, et significat iste lapis eos qui hoc donum divinitus perceperunt, ut Joannes in Apocalypsi, et Paulus qui per revelationem, et prophetae qui per inspirationem Christi et Ecclesiae mysteria ordinaverunt. Octavus est beryllus eximiae claritatis colorem coeruleum habens admistum, viros significat claustrales et religiosos, qui sancta conversatione puri, tamen ne aliqua seculi contagione maculentur, se ipsos a terrenis occupationibus, soli Deo vacantes, sequestraverunt.

Piąty jest sardoniks, od którego zaczynają się wznosić ściany tego domu, a jego barwa jest błyszcząco biała, która w pewnym stopniu zbliża się do koloru czerwonego, oznacza on tych świętych ludzi Kościoła, którzy dzięki czystości życia są biali, jednakże poprzez czuwanie, posty i inne utrapienia zabarwiają się na czerwono, stają się w swej woli męczennikami dla Boga. Na te warstwę nakładany jest krwawnik, który w całości jest czerwony. Oznacza on świętych męczenników, którzy przez liczne prześladowania i rany, składając żywą ofiarę swoją krwią, samych siebie ofiarują Bogu. Siódmy kamień to chryzolit, cały złoty. Złotem wyłożony jest dom niebiańskiej mądrości. Ten kamień oznacza tych, którzy osiągnęli przybytek Boży, jak Jan w Apokalipsie czy Paweł przez objawienie albo prorocy dzięki natchnieniu, i przekazywali tajemnice Chrystusa i Kościoła. Ósmy to intensywnie błękitny beryl. Symbolizuje rekluzów i zakonników, którzy są oczyszczeni świętym nawróceniem, jednak, aby nie zbrukać się obecnymi czasami, oderwali się od ziemskich zajęć, a zdążają i służą samemu Bogu.

Parietibus vero consummatis, tectum domus inchoat. Topazius, qui aërio et aëro colore intermistus, eos designat, qui in utraque vita perfecti, ab activa ad contemplativam transierunt. Color enim aërius, qui et coelestis, designat contemplationem. Color vero aureus eo quod ad rubeum accedat colorem vitae activae tribulationes, ut in isto loco: et quandoque fulgorem miraculorum ut in sequentibus dicitur, designat. Decimus aut chrysoprasus viridi aëroque colore distinguitur, virtutem habens (aiunt physici) medicinalem, et significat eos, qui praeter fidei virtutem, etiam operationem miraculorum acceperunt, ut illi qui sanare infirmitates, suscitare mortuos, fugare daemones meruerunt. Undecimus est hyacinthus qui totus coelestis sive aërii coloris est, et significat viros summae contemplationi deditos, solum Deum et ea quae Dei sunt meditantes, totique absorpti in spiritum, corpore sunt in terris et conversatione in coelis. Duodecimus amethystus tectum consummat, purpureum habens colorem; purpura vero regum ornamentum esse solet, et propterea per amethystum apostoli recte designantur, qui verbo et martyrio Christum per universum mundum circumferentes prae caeteris singulariter mundo eum innotuerunt. Et haec de domus pulchritudine.